



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

वर्ष ३, अंक ५१]

शुक्रवार, सप्टेंबर १, २०१७/भाद्रपद १०, शके १९३९

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १८.००

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी प्रत्येक विभागाच्या पुरवणीला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग एक-अ—नागपूर विभागीय पुरवणी

(भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आहेत त्यांव्यतिरिक्त) केवळ नागपूर विभागाशी संबंधित असलेले महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपालिका बरो, जिल्हा नगरपालिका, प्राथमिक शिक्षण व स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम या अन्वये काढण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना.

भाग १-अ (असा.), (ना. वि. पु), म. शा. रा., अ. क्र. १४६.

आयुक्त, महानगरपालिका यांजकडून

महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ६२ अन्वये स्मार्ट सिटी प्रकल्पांतर्गत भरतवाडा, पूनापूर, पारडी, भांडेवाडी, तह. जिल्हा-नागपूर येथे वाढीव क्षेत्राकरिता नगर रचना परियोजना (Town Planning Scheme) राबविण्याबाबत सुधारित इरादा.

क्रमांक -मनपाना-नरवि-नरपरियोजना-१२९४-२०१७.—

ज्याअर्थी, मौजा-भरतवाडा-पूनापूर-पारडी-भांडेवाडी येथील अंदाजित १२४० एकर जागेवर महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ६० अन्वये "नगर रचना परियोजना (T. P. Scheme)" तयार करावयाची असल्याबाबतचा इरादा शासन राजपत्रात आणि दैनिक वृत्तपत्र हितवाद, लोकमत मध्ये मराठी भाषेत दिनांक ७ जून २०१७ रोजी तसेच दिनांक १८ जुलै २०१७ रोजी शासन राजपत्रात व हितवाद या दैनिक वृत्तपत्रात इंग्रजी भाषेत प्रसिद्ध करण्यात आलेला आहे ;

त्यानंतर मुख्य कार्यकारी अधिकारी, नागपूर स्मार्ट अँड सस्टेनेबल सिटी डेव्हलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड, नागपूर यांचे दिनांक २८ जुलै २०१७ चे पत्राद्वारे विनंती वरून "नगर रचना परियोजना (T. P. Scheme)" क्षेत्र १२४० एकर एवजी १७३० एकर करण्याबाबत सुधारित हद्द आणि क्षेत्रानुसार नगर रचना परियोजना राबविण्याचे प्रस्तावित केले असून, या क्षेत्राकरिता नियोजन प्राधिकरण नागपूर सुधार प्रन्यास असल्यामुळे, विश्वस्त मंडळाने उपरोक्त प्रस्तावावर विचार केला आणि मौजा भरतवाडा-पूनापूर-पारडी-भांडेवाडी येथे सुमारे १७३० एकर क्षेत्रात "नगर रचना परियोजना (T. P. Scheme)" तयार करून मंजुरीकरीता शासनाकडे सादर करण्यापूर्वी उक्त अधिनियमानुसार मंजूर विकास योजनेतील नागपूर शहराच्या मंजूर विकास योजनेच्या भाग नकाशात दर्शविलेल्या योजनेतर्गत पूर्वीच्या १२४० एकर क्षेत्राच्या परियोजनेचा इरादा उक्त अधिनियमाच्या कलम ६० अन्वये घोषित असून आता कलम ६२ अंतर्गत ४९० एकर अतिरिक्त क्षेत्राचा समावेश होऊन पुन्हा इरादा घोषित करण्यास तसेच, "नगर रचना परियोजना (T. P. Scheme)" तयार करून नियोजन प्राधिकरणाच्या मंजुरीनंतर शासनाकडे पाठविण्यास्तव संपूर्ण कार्यवाही पार पाडण्यास नागपूर स्मार्ट अँड सस्टेनेबल सिटी डेव्हलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड या Special Purpose Vehicle ला आणि आयुक्त, नागपूर महानगरपालिका यांना प्राधिकृत करण्यास नागपूर सुधार प्रन्यास विश्वस्त मंडळाने दिनांक ४ ऑगस्ट २०१७ चा विश्वस्त मंडळाचा ११७१ व्या सर्व साधारण सभेतील ठराव क्र. २६-११७१-४.८.२०१७-SE-Planning ला मंजुरी प्रदान केली आहे.

त्याअर्थी, मौजा भतवाडा, पूनापूर, पारडी, भांडेवाडी येथील अंदाजित क्षेत्र १७३० एकर जागेवर नगर रचना परियोजना (T. P. Scheme) तयार करावयाची आहे, ते क्षेत्र दर्शविणारा नकाशा खालील कार्यालयात कार्यालयीन सुट्टीचे दिवसाखेरीज कार्यालयीन वेळात महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ६० (२) अन्वये नागरिकांच्या निरीक्षणासाठी ठेवण्यात येत आहे. तसेच सदरहू सूचना नागपूर महानगरपालिकेच्या वेब साईट www.nmcnagpur.gov.in वर देखील उपलब्ध करण्यात आलेली आहे.

- (१) मुख्य कार्यकारी अधिकारी, नागपूर स्मार्ट अँड सस्टेनेबल सिटी डेव्हलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड, महानगरपालिका नागपूर यांचे कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज, प्रशासकीय इमारत, सिव्हील लाईन्स, नागपूर.
- (२) सहाय्यक संचालक, नगर रचना, नागपूर सुधार प्रन्यास, स्टेशन रोड, सदर, नागपूर.
- (३) सहाय्यक संचालक, नगर रचना, नागपूर महानगरपालिका, तिसरा माळा, छत्रपती शिवाजी महाराज प्रशासकीय भवन, महानगरपालिका मार्ग, सिव्हील लाईन्स, नागपूर-४४०००१.
- (४) सहाय्यक आयुक्त (लकडगंज झोन), नागपूर महानगरपालिका, लकडगंज, नागपूर.
- (५) विभागीय अधिकारी (पूर्व), नागपूर सुधार प्रन्यास, लता मंगेशकर गार्डन समोर, सुर्य नगर, नागपूर.

नागपूर :
दिनांक २९ ऑगस्ट २०१७.

अश्विन मुदगल,
आयुक्त,
नागपूर महानगरपालिका, नागपूर.

भाग १-अ (असा.), (ना. वि. पु), म. शा. रा., अ. क्र. १४७.

BY COMMISSIONER, MUNICIPAL CORPORATION

Declaration of Intention to prepare Town Planning Scheme with additional area in Bharatwada, Punapur, Bhandewadi, Pardi area Tah. and District, Nagpur under Section 62 of the Maharashtra Regional & Town Planning Act 1966 in Smart City Project.

No. NMC-TPD-T.P.-Scheme-1294-2017.—

Whereas, intention has been declared u/s 60 of the Maharashtra Regional & Town Planning Act, 1966 in *Govt. Gazette* and in *Hitavada & Lokmat* news paper on dated 7 June 2017 in Marathi Language and in English Language on dated 18 July 2017 in *Govt. Gazette* and in *Hitavada* news paper regarding to prepare the Town Planning Scheme for Mouja Bharatwada-Punapur-Bhandewadi-Pardi area Tah. and District Nagpur of Land area admeasuring 1240 Acres;

And as per the request letter of Chief Executive Officer, Nagpur Smart and Sustainable City Development Corporation Ltd., Nagpur of dated 28 July 2017 about to increase the area of Town Planning Scheme from 1240 acres to 1730 acres land of Mouja Bharatwada-Punapur-Bhandewadi-Pardi. Accordingly Nagpur improvement Trust, Nagpur considered this proposal and passed Resolution *vide* No. 26/1171/04-08-2017-SE-Planning in its Board of Trustee meeting held on 4th August 2017 to increase the additional area admeasuring 490 acres of Mouza Bharatwada-Punapur-Bhandewadi-Pardi as shown in the part plan of the sanctioned Development Plan of the Nagpur City as u/s 62 of Maharashtra Regional & Town Planning Act, 1966 and to complete all necessary formalities after getting approval from Planning Authority and to Submit it for final sanction of the Govt. The Nagpur Improvement Trust has given Authority to Nagpur Smart and Sustainable City Development Corporation Ltd. as special purpose vehicle for the said area and the Commissioner of Nagpur Municipal Corporation, Nagpur.

Therefore, the boundary plan of the area in which the Town Planning Scheme is to be prepared for Mouza Bharatwada-Punapur-Bhandewadi-Pardi area admeasuring 1730 acres is made available for inspection of public in working hours and excluding holiday under Section 60(2) of Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 in the following offices. And the said Notice is also made available of Nagpur Municipal Corporations web site www.nmcnagpur.gov.in

- (1) Chief Executive Officer, Nagpur Smart and Sustainable City Development Corporation Ltd. NMC Office, Chhatrapati Shivaji Maharaj, Administrative Office Building, Civil Lines, Nagpur.
- (2) Assistant Director of Town Planning, Nagpur Improvement Trust, Station Road, Sadar, Nagpur.
- (3) Assistant Director of Town Planning, Nagpur Municipal Corporation, 3rd Floor, Chhatrapati Shivaji Maharaj Administrative Building, Civil Lines, Nagpur-440 001.
- (4) Assistant Commissioner (Lakadganj Zone), Nagpur Municipal Corporation, Lakadganj, Nagpur.
- (5) Divisional Officer (East), Nagpur Improvement Trust, opp. Lata Mangeshkar Garden, Surya Nagar, Nagpur.

Nagpur :
Dated the 29th August 2017.

ASHWIN MUDGAL,
Commissioner,
Nagpur Municipal Corporation, Nagpur.